令和４年１月６日

内閣府 民間資金等活用事業推進室

令和 3 年度 実務担当者向け PPP/PFI 事業支援ツール全国説明会

【ご案内】

内閣府では、昨年に作成・拡充しました PPP/PFI事業実施を支援するツール等について、

地方公共団体や関係の実務担当者の皆様を対象に、オンラインによる説明会を開催するこ

とといたしましたので、お知らせいたします。皆様のご参加をお待ちしております。

【開催日時】令和 4年 1月 27日（木）10時～11時 30分

【開催形式】オンラインによる開催（ウェビナー形式）

【主な説明内容】

・優先的検討規程の策定と運用の促進について

・コロナ対応・株式流動化等に関する各種ガイドラインの改正について

・マニュアル類の策定・改定について

‐PFI事業における事後評価等マニュアル

‐PPP/PFI事業民間提案推進マニュアル

‐公共施設の非保有手法に関する基本的な考え方

・内閣府の支援制度（PPP/PFI 行政実務専門家、事例集、PFI 契約書情報データベース）

・その他関連事項

  - LIBORの公表停止に伴う影響について

  -長期割賦販売等に該当する資産の販売等に係る延払基準の適用廃止に伴う影響に

ついて

-会計検査報告「国が実施する PFI事業について」への対応について

【定員】先着 1,100 人（定員に達した時点で参加登録の受付を終了させていただきます。）

【参加費】無料（事前の参加登録が必要です。）

【参加登録】参加に先立って参加登録をお願いします。（登録期限：1月 24日（月）17時）

参加登録は以下の URLをご確認ください。

https://www8.cao.go.jp/pfi/setsumeikai/link/moshikomi_form.html

なお、オンラインによる参加方法等については、参加者の皆様に別途ご案内

いたします。

○説明会の詳細につきましては、以下の URLを御確認ください。

https://www8.cao.go.jp/pfi/setsumeikai/shientsuru_index.html

【問合せ先】

内閣府 民間資金等活用事業推進室  佃、片岡、齋藤

TEL：03-6257-1655 FAX：03-3581-9682